1

2023 年５月15日

各 位

会 社 名 北日本紡績株式会社

代表者名 代表取締役社長 粕谷 俊昭

   （コード：3409、東証スタンダード）

問合せ先 取締役 篠原 顕二郎

     （TEL．076-277-7530）

法人税等調整額（損）の計上に関するお知らせ

当社は、2023年３月期（2022年４月１日～2023年３月31日）の連結決算において、下記のとおり法人

税等調整額（損）を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．法人税等調整額の計上について

当社は、現時点での子会社の将来課税所得の見積り、及び資産除去債務の見積りを行い、繰延税金資産

の回収可能性を再度検討した結果、回収が見込まれない部分を取り崩し、法人税等調整額（損）3,548 千

円を計上することといたしました。

２．業績に与える影響

上記につきましては、本日公表の「2023 年３月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」において計上しております。

以上